Приложение №3
ПРОЕКТ

ДОГОВОР № _____
ПОСТАВКИ АВТОМОБИЛЯ
г.  Ульяновск                                                                                                        «__» _________  2023г.
Областное государственное автономное учреждение «Корпорация развития строительства и инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шубина Владислава Игоревича, действующего на основании Устава с одной стороны, и___________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Поставщик» в лице __________,  действующий на основании  ____________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" иных нормативных правовых актов Российской Федерации и на основании результатов определения поставщика путем проведения запроса котировок в электронной форме (протокол  от «__»______2023г. для закупки № ______) заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора автомобиль _____________ (далее – транспортное средство) в количестве 1 (одна) шт., в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора.

1.2. Поставщик обязуется передать Заказчику транспортное средство пригодное к эксплуатации, в исправном состоянии, оснащенное оборудованием и комплектующими изделиями согласно Спецификации.

1.3. Поставляемое транспортное средство должно быть сертифицированным, отвечать современному уровню развития техники, обеспечивать безопасную и надежную работу, гарантированные технические параметры и характеристики согласно действующим на момент заключения Договора стандартам.

1.4. Поставщик гарантирует, что обладает всеми правами на реализацию указанного в Договоре транспортного средства на всей территории Российской Федерации, в том числе имеет необходимые лицензии, аккредитации, разрешения, патенты, сертификаты, заключения, не нарушает при этом авторских и патентных прав, прав на использование товарных знаков, торговых марок и наименований транспортного средства.

1.5. Поставщик гарантирует, что транспортное средство в розыске не находится, в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю транспортное средство в технически исправном состоянии, в соответствии с техническими характеристиками автомобиля (Приложение №2, являющееся неотъемлемой частью Договора) в срок и порядке, установленном настоящим Договором.
2.1.2. Передать одновременно с транспортным средством предусмотренные настоящим Договором документы

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять транспортное средство от Поставщика в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.2. Уплатить цену транспортного средства в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. В случае выявления недостатков/дефектов при приемке транспортного средства Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

2.3.1. Соразмерного уменьшения цены транспортного средства.

2.3.2. Устранения недостатков/дефектов транспортного средства силами и за счет Поставщика.

2.3.3. Замены транспортного средства.

2.4. В случае существенного нарушения требований к качеству транспортного средства, несоответствия требованиям Технического задания, а также обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной цены.

2.5. Если Поставщик не передает или отказывается передать Заказчику относящиеся к транспортному средству принадлежности или документы, предусмотренные настоящим Договором, Заказчик вправе назначить ему разумный срок для их передачи.

2.6. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к транспортному средству, не переданы Поставщиком в указанный срок, Заказчик вправе отказаться от транспортного средства  и не производить оплату по настоящему Договору.
3. Цена Договора и порядок расчета.

3.1.Цена Договора составляет _________ (________________________) рублей ___  копеек, в том числе НДС (20 %) –_________руб. (_______________________________).
3.2. Цена Договора, указанная в п.3.1. включает в себя  уплату всех налоговых и таможенных платежей и сборов, связанных с ввозом транспортного средства на территорию РФ и выпуском его в свободное обращение, транспортные расходы, связанные с доставкой транспортного средства на склад Поставщика, затраты по хранению на складе Поставщика, а также любые иные расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.

3.3. Цена Договора, указанная в п.3.1. является фиксированной в течение всего срока действия и исполнения Договора и не подлежит изменению вследствие инфляции и иных причин.
3.4. Оплата по настоящему Договору проводится Заказчиком в следующем порядке: 100% оплата за переданное Поставщиком и принятое Заказчиком по акту приема-передачи  транспортное средство в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания сторонами товарной накладной, на основании предъявленных Поставщиком Заказчику счета и счета-фактуры.
3.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.
3.6. Днем оплаты за транспортное средство  считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7. Расчеты за транспортное средство  производятся между Поставщиком и Заказчиком путем безналичных перечислений через обслуживающие банки.

4. Срок и условия передачи транспортного средства

4.1. Срок передачи Заказчику транспортного средства: в течение 10 календарных дней с момента заключения договора.
4.2. Место поставки:
- РФ, 432001, г. Ульяновск, ул. Спасская, д.5
4.3. Поставщик обязуется передать транспортное средство Заказчику в установленный настоящим Договором срок по месту, указанному в пункте 4.2. настоящего Договора.

4.4. Поставщик своими силами и средствами осуществляет поставку транспортного средства до места приема-передачи, указанного в пункте 4.2. настоящего Договора. Самостоятельно несет все расходы (транспортные, страховые и пр.), связанные с доставкой транспортного средства к месту приема-передачи, без права предъявления требования к Заказчику о выплате таких расходов. Транспортное средство, до передачи его Заказчику, хранится у Поставщика.

4.5. Поставщик должен подготовить транспортное средство  к передаче и направить Заказчику уведомление о готовности транспортного средства к передаче по электронной почте на адрес: dom.73rf@mail.ru (с подтверждением прочтения уведомления) в течение 3 (трех) рабочих дней до даты предполагаемой передачи .
4.6. Одновременно с передачей транспортного средства и подписанием Акта приема-передачи Поставщик передает Заказчику следующие документы:

· паспорт транспортного средства;

· сервисные книжки;

· счет – фактуру;

· товарную накладную;
4.7. Право собственности на Автомобиль, а также риск случайной гибели или
повреждения переходят к Покупателю с момента передачи Автомобиля и подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4.8. Право собственности на транспортное средство, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.

4.9. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по Договору Поставщик не вправе ссылаться на неисполнение или ненадлежащее исполнение третьими лицами каких-либо обязательств перед Поставщиком.

5. Порядок приемки транспортного средства.

5.1. Прием-передача транспортного средства осуществляется по месту, указанному в пункте 4.2. настоящего Договора.

5.2. Прием-передача транспортного средства осуществляется представителями Сторон с составлением и подписанием Акта приема-передачи или иных документов, подтверждающих прием-передачу транспортного средства, в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3.Прием-передача транспортного средства предусматривает проверку работоспособности, комплектности, функциональных характеристик (качества) транспортного средства, а также проверку и передачу документации (технической, эксплуатационной), подтверждающей качество и происхождение транспортного средства, на русском языке.
5.4. Во время визуального осмотра Стороны проверяют транспортное средство на предмет его соответствия техническим характеристикам, комплектации, отсутствия внешних повреждений, видимых неисправностей/дефектов.

5.5. По окончании внешнего осмотра проверяется (если это возможно) работа транспортного средства при запущенном двигателе. Выявляются посторонние шумы, стуки, другие неисправности основных узлов и агрегатов.

5.6. В случае выявления видимых повреждений, недостатков/дефектов при приемке транспортного средства Заказчик имеет право отказаться от приемки такого транспортного средства и потребовать его замены или по усмотрению Заказчика дать возможность Поставщику устранить выявленные недостатки/дефекты силами и за счет Поставщика. При этом Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения цены Договора. Основанием для проведения устранения/замены недостатков/дефектов транспортного средства является надлежащим образом оформленный акт. Устранение недостатков/дефектов транспортного средства производится в течение пяти рабочих дней. Замена транспортного средства производится Поставщиком в разумный срок с момента получения Поставщиком предъявленной Заказчиком претензии.

5.7. В случае отказа от подписания Акта приема-передачи Заказчик предоставляет Поставщику мотивированный отказ от подписания Акта с указанием причин, препятствующих подписанию.

5.8. Право собственности на транспортное средство переходит к Заказчику после полной и фактической приемки транспортного средства и подписания Сторонами соответствующих документов.

5.9. Обязательства Поставщика по передаче транспортного средства считаются исполненными с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи или иных документов, подтверждающих сдачу-приемку транспортного средства.

6. Качество транспортного средства

6.1. Качество транспортного средства должно соответствовать стандартам, применяемым заводом-изготовителем и требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств». Поставщик передает транспортное средство пригодное для целей, для которых транспортное средство такого рода должно использоваться.  Транспортное средство должно соответствовать обязательным требованиям, предъявляемым для обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, имущества, окружающей среды. Соответствие транспортного средства требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» подтверждается в порядке, определенном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Поставщик не несет ответственности   за недостатки (повреждения), которые могли быть установлены при осмотре и передаче транспортного средства, не зафиксированные Сторонами письменно при передаче транспортного средства, за исключением скрытых заводских дефектов, выявление которых возможно только в процессе эксплуатации.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (землетрясение, наводнение, пожар, тайфун, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон).  Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

7.2. Сторона, подверженная действиям непреодолимой  силы,   обязана в течение 10 дней  в письменной форме уведомить  другую  Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении выше упомянутых обстоятельств.

Несвоевременное уведомление о действии непреодолимой силы лишает Сторону, подверженную ее влиянию, права считаться свободным от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по данному Договору.

7.3. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентными органами или организациями.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
8. Ответственность сторон.

8.1. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору определяется действующим законодательством.

8.2. За несвоевременную поставку транспортного средства Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно поставленного транспортного средства за каждый день просрочки.

8.3. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости задолженности, за каждый день просрочки платежа. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, прекращения или недостаточного финансирования Заказчика или по вине Поставщика.
8.4. Независимо от уплаты неустойки (пени) сторона, нарушившая Договор, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки в части, не покрытой неустойкой (пеней).
8.5. Риск случайной гибели или повреждения транспортного средства несет Поставщик до момента передачи транспортного средства Заказчику по акту сдачи-приемки.

8.6. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

9. Порядок разрешения споров.

9.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора, решаются  Сторонами  в  добровольном  порядке путем  переговоров,  которые  могут  проводиться,  в  том  числе  путем  отправления писем  по  почте,  обмена  факсимильными   сообщениями и в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии, стороной ее получившей - 14 (четырнадцать) календарных дней.

9.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров и в претензионном порядке, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
10. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2023 года, а в части обязательств, предусмотренных Договором – до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они соответствуют законодательству РФ и оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

10.4. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Стороны Договора от его исполнения другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенных затрат, непосредственно обусловленных обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
11. Заключительные положения
11.1. В случае изменения почтового адреса, места нахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, Сторона настоящего Договора обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, применяются нормы гражданского законодательства РФ.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК:

ОГАУ «Корпорация «Дом.73»
Юр. и почтовый адрес: 432001, г. Ульяновск,
ул. Спасская, д.5

ИНН 7325137346/КПП 732501001

ОГРН 1157325003835

р/с 40703810810310007195

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

в г. Москве

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Тел. 8842227-15-09

e-mail: dom.73rf@mail.ru

	ПОСТАВЩИК:

________

	Генеральный директор
_____________________ Шубин В.И.

                                                                                                          Приложение № 1

к Договору № _______
от _________2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Описание транспортного средства

(наименование, марка, технические характеристики)
	Кол-во

	Цена

единицы

с НДС

	Сумма

с НДС

(руб.)

	Автомобиль ________________

	1

	Всего:
	1

Срок поставки: не позднее «_____»  _______ 2023 года
Место поставки: РФ, 432001, Ульяновская область,г. Ульяновск, ул. Спасская, д.5.
	«Заказчик»
ОГАУ «Корпорация «Дом.73»
Генеральный директор
__________________/В.И. Шубин/
М.П.
	«Поставщик»
_______________
_______________    /_____________ /

М.П.

Приложение №2

к Договору№ _______от _________2023_г.

Технические характеристики автомобиля

	«Заказчик»
ОГАУ «Корпорация «Дом.73»
Генеральный директор
__________________/В.И. Шубин/
М,П.
	«Поставщик»
_______________

_______________    /_____________ /

М.П.